
^Ω №

О внесении изменений в приказ от 28.08.2024 № 1395-КО 
«Об утверждении Положения о порядке и случаях перехода лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования, с платного обучения на 

обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 

бюджетов либо за счет собственных средств ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России»   

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ от 28.08.2024 № 1395-КО «Об утверждении 
Положения о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования, с платного обучения на обучение за счет средств бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов либо за счет собственных средств ФГБОУ 
ВО ВолгГМУ Минздрава России» (далее – приказ об утверждении 
Положения) следующие изменения:

1.1. приложение 2 к приказу об утверждении Положения изложить в 
редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу;

1.2. приложение 3 к приказу об утверждении Положения изложить в 
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Начальнику учебного управления Блинцовой Л.А. в срок не позднее 
14.02.2025 обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить: 

12.02.2025                                                                                                                      157-КО



Максимова Ирина Васильевна
[+79954232998]

3.1. в головном вузе – на проректора по образовательной 
деятельности Михальченко Д.В.; 

3.2. в ПМФИ – филиале ВолгГМУ – на директора Ахвердову О.А.

Ректор 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России В.В.Шкарин

⚓^
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 955fe701396ffd9df10893b52219a14750d192bc
Владелец Шкарин Владимир Вячеславович
Действителен с 19.11.2024 по 12.02.2026



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав комиссии ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России 
по рассмотрению заявлений обучающихся на переход с платного обучения 

на обучение за счет средств бюджетных ассигнований либо за счет 
собственных средств университета 
(далее – Комиссия головного вуза)

Михальченко 
Дмитрий 
Валерьевич

– проректор по образовательной деятельности, 
председатель Комиссии головного вуза;

Блинцова 
Лариса 
Анатольевна

– начальник учебного управления, секретарь Комиссии 
головного вуза;

Красюкова
Елена
Николаевна

– начальник планово-финансового управления;

Марчуков
Игорь
Павлович

– начальник правового управления;

Чернышева
Ирина
Валерьевна

– председатель профсоюзного комитета работников и 
обучающихся;

Горбанев
Егор
Евгеньевич

– председатель Студенческого совета.

12.02.2025       157-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Состав комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института – 
филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России по рассмотрению 

заявлений обучающихся на переход с платного обучения на обучение за 
счет средств бюджетных ассигнований либо за счет 

собственных средств университета
(далее – Комиссия филиала)

Кодониди 
Иван 
Панайотович

– заместитель директора по учебной и воспитательной 
работе, председатель Комиссии филиала;

Кравченко 
Владимир 
Павлович 

– начальник отдела по правовому и кадровому 
обеспечению, секретарь Комиссии филиала;

Фогель 
Андрей 
Владимирович

– и. о. декана медицинского факультета;

Дьякова 
Ирина 
Николаевна

– декан фармацевтического факультета;

Раскельдиева 
Амина 
Альбертовна

– председатель Студенческого совета.

12.02.2025       157-КО


